
Besluit ambtelijk horen Gemeente Oosterhout 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout, 

gelet op artikel 3 van de Verordening commissie bezwaarschriften Awb gemeente Oosterhout 2023, 

besluit: 

Artikel 1 Ambtelijk hoorder 
Het ambtelijk horen geschiedt door een juridisch adviseur van het team Advies Bedrijfsvoering, cluster 

Juridische Zaken. 

Artikel 2 Voorbereiding hoorzitting 
1. De ambtelijk hoorder bepaalt plaats en tijdstip van de hoorzitting waarin de bezwaarmaker en 

eventuele andere belanghebbenden in de gelegenheid worden gesteld zich te laten horen. 

2. De ambtelijk hoorder nodigt de bezwaarmaker en eventuele andere belanghebbenden ten minste 

twee weken voor de hoorzitting schriftelijk uit. 

3. De ambtelijk hoorder is bevoegd in bijzondere omstandigheden af te wijken van de termijn, ge- 

noemd in het tweede lid. 

Artikel 3 Openbaarheid hoorzitting 
1. De hoorzitting is openbaar. 

2. De deuren kunnen worden gesloten als de ambtelijk hoorder het nodig oordeelt of indien een 

belanghebbende daartoe een verzoek doet. 

3. Als de ambtelijk hoorder naar aanleiding van het tweede lid beslist dat gewichtige redenen aan- 

wezig zijn die zich tegen openbaarheid van de hoorzitting verzetten, vindt de hoorzitting plaats 

achter gesloten deuren. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt tegelijk met de Verordening commissie bezwaarschriften Awb gemeente Oosterhout 

2023 in werking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ambtelijk horen Gemeente Oosterhout 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 oktober 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout, 

De secretaris, 

drs. M.G. Asmus 

De burgemeester, 

M. Buijs 

Nr. 506670 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2023 nr. 506670 28 november 2023 1 


